АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2023 года                                                                                  № 22
с. Шимбилик

[bookmark: _GoBack]О первоочередных мерах по подготовке                                                           к пожароопасному сезону( осень 2023 года ,весна 2024 года)

В соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 21 февраля 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 26 Устава сельского поселения «Шимбиликское», администрация сельского поселения «Шимбиликское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести заседание комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Шимбиликское» на(  осень 2023 год, весна 2024год)
1. Организовать работу с населением по разъяснению по уборке сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на личных подсобных хозяйствах, посредством проведения сходов граждан и подворных обходов личных подсобных хозяйств, а также через СМИ.
1. Подготовить и согласовать с руководителями организаций и предприятий перечень тяжелой техники, привлекаемой для защиты населенных пунктов.
1. Провести профилактическую работу с населением по формированию бережного отношения к лесу.
1. Наблюдательными постами по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров считать: дом по адресу с. Шимбилик, ул. Старая Степная, 27 и с. Шимбилик, ул. Центральная, 2.
1. Обновить минерализованные противопожарные полосы, автомобиль АРС-14 привести в рабочее состояние, укомплектовать ДПД, приобрести резервный запас ГСМ.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Шимбиликское»                    Н.Н. Маниковский